СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЭНГОРОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» июня 2024 г.  	                                                                №    13
с.Энгорок

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Энгорокское» № 21 от 18.11.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Энгорокское»»

	В соответствии с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации , Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Энгорокское», Совет сельского поселения «Энгорокское», решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Энгорокское» № 21 от 18.11.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Энгорокское»»:
0. п. 3 вышеуказанного решения считать утратившим силу.
0. п.п. 1 п. 2 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1.3. п. 4 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции:
«4. Налогоплательщики,  вправе  уменьшить  налоговую базу в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации,   в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
1.4 п. 31 вышеуказанного решения изложить в новой редакции:                                « 3.1 Для резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье» установить льготы в виде: 	                                                освобождения от уплаты земельного налога резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье» на пять лет с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок, в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье
[bookmark: dst17420] 2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгорокское».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу. 	                                             4. Настоящее решение в течении пяти дней со дня принятия направить в                     УФНС России  по Забайкальскому краю.

	Глава сельского
поселения «Энгорокское»

                                      В.В. Петрова